
 
 

UCHWAŁA NR XV/118/25 
RADY GMINY TRZCIANA 

z dnia 31 października 2025 roku 

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Trzciana 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2025 r., poz. 733), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bochni - Rada Gminy Trzciana uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuję się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Trzciana w brzmieniu 
załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzciana. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

mgr Renata Paruch 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 12 listopada 2025 r.

Poz. 6438



Załącznik do Uchwały nr XV/118/25

Rady Gminy Trzciana

z dnia 31 października 2025 r.

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Trzciana

Rozdział I

Postanowienia ogólne

§ 1.

Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie
Gminy Trzciana dotyczące:

1. wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości
położonych w Gminie Trzciana, w tym selektywnego zbierania i odbierania
odpadów komunalnych, uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z
części nieruchomości służących do użytku publicznego, mycia i naprawy
pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi,

2. rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do
zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach
przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunków
rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników w
odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym,

3. utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc
gromadzenia odpadów,

4. częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości
ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku
publicznego,

5. innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami,

6. obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę
przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem
terenów przeznaczonych do wspólnego użytku,

7. wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z
produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych
obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach,

8. wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej
przeprowadzania.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6438



§ 2.

Ilekroć w regulaminie jest mowa o:

1) Chowie zwierząt – rozumie się przez to wszelkie formy posiadania zwierząt
gospodarskich bez względu na tytuł prawny oraz sposób ich utrzymywania i
użytkowania;

2) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Trzciana;

3) Harmonogramie - należy przez to rozumieć harmonogram odbioru odpadów
komunalnych na terenie gminy Trzciana, dostarczany przez przedsiębiorcę
odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości zamieszkałych;

4) Nieruchomości - należy przez to rozumieć nieruchomość, zgodnie zapisami art.
46 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. Kodeks cywilny;

5) Nieruchomościach zamieszkałych – należy przez to rozumieć nieruchomości,
na których zamieszkują mieszkańcy, o których mowa w art. 6c ust. 1 ustawy;

6) Odpadach budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych -
rozumie się przez to odpady powstałe podczas robót budowlanych, dla
postępowania z którymi zgodnie z art. 1b ust. 2 ustawy stosuje się przepisy
dotyczące postępowania z odpadami komunalnym;

7) Odpadach wielkogabarytowych - należy przez to rozumieć jeden z rodzajów
odpadów komunalnych wymienionych w ustawie o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach, charakteryzujący się tym, że jego składniki, ze względu
na swoje rozmiary i masę, nie mogą być umieszczone w typowych pojemnikach
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, jak na przykład szafy,
łóżka, wersalki, stoliki, itp; do odpadów wielkogabarytowych nie zalicza się
wszelkiego rodzaju odpadów z budów i remontów, zużytych opon, itp.;

8) Podmiocie odbierającym nieczystości ciekłe – należy przez to rozumieć
podmiot realizujący zadania w zakresie opróżniania zbiorników
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni
ścieków i transportu nieczystości ciekłych prowadzący działalność, o której
mowa w art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy, na którą konieczne jest uzyskanie zezwolenia,
lub gminna jednostka realizująca te zadania, która nie ma obowiązku uzyskania
zezwolenia;

9) Podmiocie uprawnionym należy przez to rozumieć zarejestrowany w
rejestrze działalności regulowanej podmiot odbierający odpady komunalne od
właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, w sytuacji gdy gmina nie podjęła
uchwały, o której mowa w art. 6c ust. 2 ustawy, wpisany do rejestru działalności
regulowanej zgodnie z zapisami art. 9c ustawy;

10)Przedsiębiorcy - rozumie się przez to podmiot prowadzący działalność na
podstawie wpisu do rejestru działalności regulowanej (art. 9c ustawy), który

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6438



zgodnie z zapisami art. 6d ust.1 ustawy, podpisał z Gminą umowę na odbiór lub
odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych;

11)Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych – należy przez to
rozumieć punkt w znaczeniu art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy zlokalizowany na terenie
Gminy, specjalnie w tym celu przygotowany i wyposażony, w którym właściciele
nieruchomości zamieszkałych w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi mogą przekazywać odpady komunalne z podziałem na
poszczególne frakcje, o których mowa w §5 ust. 1 Regulaminu;

12)Regulaminie – rozumie się przez to niniejszy „Regulamin utrzymania czystości
i porządku na terenie Gminy Trzciana”;

13)Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996r. o
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2025r.poz. 733).

Rozdział II

Wymagania w zakresie utrzymania porządku i czystości na terenie
nieruchomości

§ 3.

Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania czystości i porządku na
terenie swoich nieruchomości, zgodnie z Ustawą oraz niniejszym Regulaminem.

§ 4.

Właściciele nieruchomości są zobowiązani do:

1. Wyposażenia nieruchomości w worki lub pojemniki, przeznaczone do zbierania
odpadów komunalnych opisane w § 9 niniejszego Regulaminu, utrzymywania
tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i
technicznym oraz utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym
miejsc gromadzenia odpadów,

2. Zbierania w sposób selektywny powstałych na terenie nieruchomości odpadów
komunalnych w pojemnikach lub workach, o których mowa w ust.1, zgodnie
z wymaganiami określonym w Regulaminie,

3. Przekazywania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości zamieszkałych
przedsiębiorcy odbierającemu odpady na terenie gminy Trzciana w terminach
wyznaczonych harmonogramem odbioru odpadów, natomiast odpady z
pozostałych nieruchomości - podmiotowi uprawnionemu, z którym właściciel
nieruchomości zawrze stosowną umowę,

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6438



4. Usuwania z terenu nieruchomości odpadów budowlanych i rozbiórkowych o
których mowa w § 2 pkt 6, w sposób zgodny z Regulaminem i Ustawą, chyba że
jest to teren budowy, wówczas należy to do obowiązków wykonawcy robót
budowlanych,

5. Przyłączenia nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej lub, w przypadku
gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie
nieuzasadniona, wyposażenie nieruchomości w zbiornik bezodpływowy na
nieczystości ciekłe lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych,
spełniające wymagania określone w przepisach odrębnych. Przyłączenie
nieruchomości do sieci kanalizacyjnej nie jest obowiązkowe, jeżeli
nieruchomość jest wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków
spełniającą wymagania określone w przepisach odrębnych,

6. W odniesieniu do nieruchomości niepodłączonych do kanalizacji sanitarnej,
gromadzenia nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych o
pojemności dostosowanej do ilości osób stale lub czasowo przebywających na
terenie nieruchomości, zawarcia umowy z podmiotem odbierającym
nieczystości ciekłe, oraz do posiadania dowodów uiszczania opłat ze te usługi,

7. Uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników
położonych wzdłuż nieruchomości, przy czym za taki chodnik uznaje się
wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego, położoną
bezpośrednio przy granicy nieruchomości. Uprzątnięte błoto, śnieg , lód i inne
zanieczyszczenia powinny być gromadzone na skraju chodnika od strony jezdni,
z zachowaniem możliwości odpływu wody do kanalizacji, w sposób
niezagrażający istniejącej zieleni,

8. Realizacji innych obowiązków określonych w Regulaminie i w Ustawie.

§ 5.

1. W drodze selektywnej zbiórki wydzieleniu z wytworzonych na terenie
nieruchomości odpadów komunalnych podlegają:

1) papier, tektura, odpady opakowaniowe z papieru oraz odpady opakowaniowe
z tektury,

2) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe z metali, odpady
opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe
wielomateriałowe,

3) szkło, odpady opakowaniowe ze szkła,

4) pieluchy jednorazowe, pieluchomajtki,

5) bioodpady,

6) popiół, żużel piecowy,

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6438



7) odpady tekstyliów i odzieży,

8) przeterminowane chemikalia,

9) odpady niebezpieczne,

10)zużyte baterie i akumulatory,

11)meble i inne odpady wielkogabarytowe,

12)odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych,

13)zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

14)zużyte opony,

15)przeterminowane leki,

16)odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w
gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w
formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w
szczególności igieł i strzykawek.

2. Powstające na terenie nieruchomości odpady komunalne przed ich
zgromadzeniem w pojemnikach lub workach na odpady, należy poddać na
terenie nieruchomości segregacji mającej na celu oddzielenie poszczególnych
frakcji odpadów od siebie.

3. Odpady z nieruchomości zamieszkałych wymienione w ust. 1 pkt 1-10 należy
gromadzić w workach o odpowiednim kolorze, wymienionych w § 9 ust. 3
Regulaminu. Odpady z nieruchomości zamieszkałych wskazane w ust. 1 pkt 11-
16 należy gromadzić we własnym zakresie i dwa razy w roku, w wyznaczonych
terminach przygotować do odbioru w ramach wystawki przed wejściem na teren
nieruchomości.

4. Odpady komunalne ulegające biodegradacji można poddać procesowi
kompostowania z zachowaniem sztuki ogrodniczej, w sposób nie powodujący
uciążliwości dla otoczenia z przeznaczeniem do własnego wykorzystania
kompostu. Właściciele nieruchomości wówczas są zwolnieni z obowiązku
posiadania pojemnika lub worka na bioodpady, pod warunkiem zawarcia
informacji o posiadaniu kompostownika w deklaracji, o której mowa w art. 6m
ust. 1 Ustawy.

5. W przypadku braku możliwości kompostowania bioodpadów na swojej
nieruchomości właściciel nieruchomości powinien gromadzić je w workach
koloru brązowego, a następnie przekazać przedsiębiorcy odbierającemu
odpady komunalne.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 6438



6. Worki niezbędne do prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów dostarczy
właścicielom nieruchomości zamieszkałych przedsiębiorca odbierający odpady,
pracownik Urzędu Gminy Trzciana w siedzibie urzędu lub sołtys danej wsi.

7. Selektywnie zebrane odpady komunalne wymienione w ust. 1 pkt. 1-16
właściciele nieruchomości zamieszkałych mogą dostarczać do Punktu
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w ramach uiszczanej przez
nich opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. PSZOK nie przyjmuje
zmieszanych (niesegregowanych) odpadów komunalnych – te odpady należy
przekazywać zgodnie z harmonogramem odbioru bezpośrednio spod
nieruchomości.

§ 6.

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów zlokalizowany zostanie w sposób, umożliwiający
łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy. Lokalizację PSZOK oraz
szczegółowy wykaz odpadów przyjmowanych w Punkcie Selektywnej Zbiórki
Odpadów Komunalnych określa odrębna uchwała w sprawie utworzenia i
prowadzenia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

§ 7.

Mycie i naprawa pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami
naprawczymi mogą być dokonywane przy spełnieniu następujących warunków:

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami, nie może powodować
zanieczyszczenia środowiska i powinno odbywać się wyłącznie przy użyciu
środków ulegających biodegradacji, pod warunkiem, że powstające ścieki
odprowadzane będą do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego;

2. Naprawa pojazdów samochodowych związana z ich bieżącą eksploatacją
dopuszczalna jest pod warunkiem niezanieczyszczania środowiska oraz
gromadzenia powstających przy pracach odpadów w urządzeniach do tego
przeznaczonych.

§ 8.

Na terenie Gminy Trzciana zabrania się :

1. Spalania odpadów komunalnych na terenie otwartym, w pojemnikach oraz w
piecach nieprzeznaczonych do tego celu;

2. Wrzucania do pojemników lub worków przeznaczanych do selektywnej zbiórki
innych odpadów niż te dla jakich pojemniki i worki zostały przeznaczone;

3. Indywidualnego wywożenia i wysypywania odpadów w miejsca do tego
nieprzeznaczone;

4. Wykorzystywania koszy zlokalizowanych w miejscach publicznych (na
przystankach, drogach, placach itp.) do pozbywania się odpadów powstających

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 6438



w gospodarstwach domowych, sklepach, punktach gastronomicznych i
usługowych oraz innych nieruchomościach;

5. Wylewania nieczystości ciekłych poza wyznaczonymi do tego celu stacjami
zlewnymi;

6. Wykorzystywania nieczynnych studni kopanych do gromadzenia odpadów,
nieczystości ciekłych i wód opadowych spływających z powierzchni
nieruchomości;

7. Zajmowania pasa drogowego (chodniki, pobocza, jezdnie, rowy przydrożne)
celem składowania odpadów lub materiałów budowlanych. Na zajęcie pasa
drogowego wymagana jest zgoda zarządcy drogi i pobierana jest za to opłata
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych.

Rozdział III

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do
zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach
przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych,
wymagania dotyczące gromadzenia nieczystości ciekłych na terenie
nieruchomości oraz utrzymania miejsc gromadzenia odpadów w odpowiednim
stanie sanitarnym

§ 9.

1. Pojemniki, worki przewidziane do gromadzenia odpadów komunalnych na terenie
gminy Trzciana to:

a) kosze uliczne – minimalna pojemność 20 l,

b) pojemniki na odpady – minimalna pojemność 120 l,

c) worki foliowe na gromadzenie zmieszanych oraz selektywnie zebranych
odpadów komunalnych – min. poj. 90 l,

d) kontenery przeznaczone na odpady – min. poj. 1100 l.

2. Ilość pojemników i worków, ich rodzaj i wielkość powinna być dostosowana do
średniej ilości powstających na nieruchomości odpadów komunalnych oraz liczby
osób korzystających z tych pojemników lub worków, z uwzględnieniem możliwości
segregacji odpadów:

3. Odpady komunalne wymienione w § 5 ust.1 pkt 1-10 a także niesegregowane
(zmieszane) odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach i workach z
zachowaniem odpowiedniej kolorystyki dla poszczególnych frakcji:

a) dla papieru, tektury, odpadów opakowaniowych z papieru oraz odpadów
opakowaniowych z tektury w pojemnikach lub workach w kolorze NIEBIESKIM
oznaczonych napisem „Papier”,

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 6438



b) dla szkła i odpadów opakowaniowych ze szkła w pojemnikach lub workach w
kolorze ZIELONYM oznaczonych napisem „Szkło”,

c) dla metali, tworzyw sztucznych, odpadów opakowaniowych z metali, odpadów
opakowaniowych z tworzyw sztucznych oraz odpadów opakowaniowych
wielomateriałowych w pojemnikach lub workach w kolorze ŻÓŁTYM
oznaczonych napisem „Tworzywa sztuczne i metale”,

d) dla bioodpadów w pojemnikach lub workach w kolorze BRĄZOWYM
oznaczonych napisem „Odpady biodegradowalne”,

e) dla popiołu i żużla piecowego w workach w kolorze SZARYM oznaczonych
napisem ,,Popiół i żużel piecowy”,

f) dla pieluch jednorazowych i pieluchomajtek w workach w kolorze
POMARAŃCZOWYM oznaczonych napisem „Pieluchy i pieluchomajtki”,

g) dla chemikaliów, odpadów niebezpiecznych, zużytych baterii i akumulatorów w
workach w kolorze CZERWONYM oznaczonych napisem „Odpady
niebezpieczne”,

h) dla odpadów tekstyliów i odzieży w workach w kolorze BIAŁYM oznaczonym
napisem „Odzież i tekstylia”.

i) Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne pozostałe po segregacji
należy gromadzić w pojemnikach lub workach koloru CZARNEGO,
oznaczonych napisem „Odpady pozostałe po wydzieleniu’’.

4. Sposób ustawienia pojemników i worków do gromadzenia odpadów komunalnych
nie może stwarzać niedogodności dla mieszkańców nieruchomości, mieszkańców
sąsiednich nieruchomości, a także niedogodności bądź zagrożeń w ruchu
pojazdów lub pieszych.

§ 10.

1.Właściciel nieruchomości, która nie została przyłączona do kanalizacji sanitarnej
jest zobowiązany do wyposażenia jej w oczyszczalnię przydomową lub w szczelny
zbiornik bezodpływowy (szambo) oraz do jego systematycznego opróżniania.

2. Zbiorniki na nieczystości ciekłe winny spełniać wymagania określone w
rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie, a
ich pojemność winna uwzględniać normatywne ilości odpadów ciekłych
przypadających na jednego mieszkańca, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie
przepisami i być dostosowana do ilości osób stale lub czasowo przebywających na
terenie nieruchomości.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 6438



3. Przepustowość przydomowej oczyszczalni ścieków winna być dostosowana do
ilości osób zamieszkujących nieruchomość, w sposób zapewniający uzyskanie
stopnia oczyszczania ścieków określonego w odrębnych przepisach.

4.W razie podejrzenia nieszczelności zbiornika bezodpływowego (szamba) lub
osadnika przydomowej oczyszczalni ścieków, odprowadzania ścieków do
kanalizacji deszczowej albo do rowu melioracyjnego, czy też w przypadku innego
nielegalnego zrzutu ścieków, upoważnione przez Wójta Gminy Trzciana osoby
mogą dokonać kontroli w celu ustalenia sposobu opróżniania zbiorników lub
zrzutu ścieków. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest umożliwić wstęp na
teren nieruchomości upoważnionym służbom w celu przeprowadzenia kontroli.
Kontrola dokonywana będzie w trybie przewidzianym w ustawie z dnia 27 kwietnia
2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2025r. poz. 647)

§ 11.

1. Na drogach publicznych, chodnikach, placach, skwerach i zieleńcach odpady
komunalne powinny być gromadzone w koszach przeznaczonych do tego celu.

2. Organizatorzy imprez plenerowych lub zgromadzeń o charakterze publicznym,
prowadzący na terenach użyteczności publicznej ogródki piwne, targowiska,
sezonowe punkty gastronomiczne itp., są zobowiązani do zapewnienia
odpowiedniej ilości pojemników na odpady oraz oczyszczenia terenu po
zakończeniu imprezy, zgromadzenia lub zlikwidowania działalności.

§12.

1. Pojemniki lub worki zawierające odpady komunalne należy wystawiać w dniu
odbioru, zgodnie z harmonogramem, na terenie nieruchomości lub w jej pobliżu,
w miejscu dostępnym dla przedsiębiorcy, a w przypadku utrudnionego dojazdu
do nieruchomości, w inne miejsce uzgodnione z przedsiębiorcą odbierającym
odpady.

2. Szczelny zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe lub oczyszczalnia
przydomowa winny być zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich
pojazdu asenizacyjnego podmiotu odbierającego nieczystości ciekłe.

§ 13.

1. Właściciel nieruchomości ma obowiązek zapewnić czystość i porządek
poprzez utrzymanie miejsc gromadzenia odpadów w odpowiednim stanie
sanitarnym i porządkowym, poprzez utrzymywanie pojemników na odpady w
odpowiednim stanie sanitarnym, technicznym, porządkowym oraz ich
okresowego dezynfekowania.

2. Podczas lokalizowania miejsc gromadzenia odpadów komunalnych należy
uwzględnić właściwe przepisy w sprawie warunków technicznych, jakim
powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 6438



3. Miejsca gromadzenia odpadów powinno być wolne od odcieków, odpadów
zalegających luzem lub worków nieprzeznaczonych do gromadzenia odpadów.

Rozdział IV

Sposób i częstotliwość usuwania odpadów komunalnych i nieczystości
ciekłych z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku
publicznego

§ 14.

1. Odpady komunalne z terenu nieruchomości zamieszkałych mieszkańcy
zobowiązani są przekazywać przedsiębiorcy wyłonionemu przez Gminę w
drodze przetargu, natomiast odpady z pozostałych nieruchomości powinny
być odbierane przez podmiot uprawniony, z którym właściciel nieruchomości
zawrze stosowną umowę.

2. Ustala się następującą częstotliwość przekazywania przez mieszkańców
odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych:

1) Odpady niesegregowane (zmieszane) - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie
z budynków mieszkalnych jednorodzinnych oraz nie rzadziej niż raz na
tydzień z budynków wielolokalowych,

2) Bioodpady stanowiące odpady komunalne - nie rzadziej niż raz na dwa
tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych oraz nie rzadziej niż
raz na tydzień z budynków wielolokalowych - dotyczy właścicieli
nieruchomości nie kompostujących bioodpadów stanowiących odpady
komunalne w przydomowych kompostownikach

3) Frakcje odpadów gromadzonych selektywnie takich jak: papier, szkło,
metale, tworzywa sztuczne, popiół, pieluchy – nie rzadziej niż raz na dwa
tygodnie,

4) Odpady wymienione § 5 ust.1 pkt 7 (tekstylia i odzież) – nie rzadziej niż raz
na kwartał,

5) Odpady wymienione w § 5 ust. 1 pkt 8–14 - dwa razy w roku, z
zastrzeżeniem że odpady budowlane i rozbiórkowe oraz opony odbierane
będą w ilościach określonych w odrębnej uchwale Rady Gminy Trzciana w
sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości
położonych na terenie Gminy Trzciana i zagospodarowania tych odpadów,

6) Odpady wymienione w § 5 ust. 1 pkt 1–16 mogą być również samodzielnie
dostarczane – w miarę potrzeb – do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów
Komunalnych, z zastrzeżeniem że odpady budowlane i rozbiórkowe
powstałe w wyniku prac remontowych prowadzonych we własnym zakresie

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 6438



przez właściciela nieruchomości oraz opony odbierane będą w ilościach
określonych w odrębnej uchwale Rady Gminy Trzciana w sprawie określenia
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie
Gminy Trzciana i zagospodarowania tych odpadów.

3. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny według potrzeb można dodatkowo
przekazywać do punktów zbierania zużytego sprzętu prowadzonych przez
sprzedawców tego sprzętu.

4. Pozbywanie się nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych powinno
odbywać się z częstotliwością uzależnioną od pojemności zbiornika
bezodpływowego oraz liczby osób zamieszkałych nieruchomość wyposażoną w
dany zbiornik, jednak nie rzadziej niż raz na pół roku w przypadku nieruchomości
zamieszkałych na stałe oraz nie rzadziej niż raz na rok w przypadku
nieruchomości zamieszkałych okresowo.

5.Nieczystości ciekłe pochodzące z osadników przydomowych oczyszczalni
ścieków należy usuwać z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji
oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż raz na dwa lata.

6.W przypadku stwierdzenia nieszczelności zbiornika bezodpływowego, właściciel
nieruchomości jest zobowiązany do niezwłocznego usunięcia nieszczelności
oraz powiadomienia o tym Urzędu Gminy w Trzcianie.

7.Organizatorzy imprez masowych zobowiązani są usuwać odpady i opróżniać
przenośne toalety w razie potrzeb lub po zakończeniu imprezy.

8.Ustala się częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów
przeznaczonych do użytku publicznego:

1) w Trzcianie – 2 razy w tygodniu,

2) w pozostałych miejscowościach – 1 raz w tygodniu.

Rozdział V

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami

§ 15.

1. Odpady komunalne odbierane od właścicieli nieruchomości przekazywane
przedsiębiorcom i podmiotom uprawnionym podlegają unieszkodliwianiu w
instalacjach komunalnych wskazanych w wojewódzkim planie gospodarki odpadami
lub są przekazywane innym podmiotom do odzysku lub recyklingu.

2. Dopuszcza się kompostowanie odpadów roślinnych powstających na terenie
nieruchomości we własnym zakresie i na własne potrzeby.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 6438



3. W celu ograniczenia ilości powstających na nieruchomościach odpadów przewiduje
się:

1) tworzenie przydomowych kompostowników oraz wspomaganie i edukowanie
mieszkańców w zakresie kompostowania przydomowego na terenach
zabudowy jednorodzinnej,

2) prowadzenie kampanii informacyjnych, programów szkoleniowych w
zakresie zapobiegania powstawaniu odpadów oraz postępowania z
odpadami, zmierzających do ukształtowania świadomych postaw
mieszkańców,

3) promocję wykorzystywania produktów o wydłużonym okresie użytkowania,

4) promocję napraw oraz ponownego wykorzystania materiałów, produktów
i opakowań.

Rozdział VI

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę
przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem
terenów przeznaczonych do wspólnego użytku

§ 16.

1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w tym m.in. psy i koty są zobowiązane do
zachowania środków ostrożności zapewniających ochronę przed zagrożeniem
lub uciążliwością z ich strony dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów
przeznaczonych do wspólnego użytku i ponoszą pełną odpowiedzialność za
zachowanie zwierząt, które utrzymują.

2. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy:

1) sprawowanie nad nimi stałej opieki, w tym, w szczególności nie
pozostawianie ich bez nadzoru; przebywanie zwierząt bez nadzoru na
terenie nieruchomości może mieć miejsce w sytuacji, gdy nieruchomość jest
ogrodzona w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez zwierzęta i
wykluczający samowolny dostęp osób trzecich,

2) zapewnienie ochrony osób trzecich przed wszelkimi zagrożeniami i
uciążliwościami ze strony zwierząt domowych,

3) usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe w
obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego.
Nieczystości te umieszczone w szczelnych pojemnikach (workach) mogą
być składowane w urządzeniach do zbierania odpadów komunalnych,

4) usuwanie zwłok po padłym zwierzęciu domowym poprzez ich przekazanie
podmiotom wykonującym usługi odbioru i unieszkodliwiania padliny
posiadającym stosowne zezwolenie na odbiór i utylizację ubocznych

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 6438



produktów zwierzęcych; obowiązek usuwania zwłok zwierząt domowych
spoczywa na właścicielu, a w przypadku braku możliwości jego ustalenia na
właścicielu nieruchomości na której znajduje się padłe zwierzę.

5) przestrzeganie innych obowiązków określonych w przepisach szczególnych,
w tym Ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt.

3. Do obowiązków właścicieli lub opiekunów psów należy

1) wyposażenie ich w obroże, a w przypadku ras uznawanych za agresywne w
kaganiec. W trosce o bezpieczeństwo zwierzęcia rekomenduje się, aby pies
posiadał oznakowanie umożliwiające identyfikację właściciela, takie jak
adresówka z numerem telefonu bądź elektroniczny mikroczip,

2) zabezpieczenie nieruchomości, po której pies porusza się swobodnie, w
sposób uniemożliwiający wydostanie się psa poza jej granice,

3) posesje, na których przebywają psy ras uznanych za agresywne, lub takie
co do których istnieje uzasadniona obawa, że mogą zachowywać się
agresywnie, powinny być opatrzone stosowną tabliczką informacyjną.
4. Na terenie Gminy dopuszcza się wyprowadzanie i wypuszczanie psów
poza obręb własnej nieruchomości, z tym że zwierzę musi wówczas być pod
stałą, skuteczną kontrolą i dozorem osoby wyprowadzającej.

§ 17.

Zabrania się:

1) puszczania psów bez możliwości sprawowania nad nimi kontroli. Psy ras
uznanych za agresywne, lub takie co do których istnieje uzasadniona obawa,
że mogą zachowywać się agresywnie, powinny być w każdym przypadku
prowadzone na smyczy,

2) wprowadzania zwierząt na teren obiektów sportowych, placów zabaw,
piaskownic dla dzieci (zakaz nie dotyczy psów asystujących),

3) szczucia psami lub doprowadzania ich do stanu, którym pies może stać się
niebezpieczny dla człowieka lub innego zwierzęcia.

Rozdział VII

Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach
wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na
określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach

§ 18.

1. Zabrania się chowu zwierząt gospodarskich na nieruchomościach zabudowanych
budynkami mieszkalnymi wielorodzinnymi.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 6438



2. Na pozostałych terenach, wyłączonych zgodnie z miejscowym planem
zagospodarowania przestrzennego z produkcji rolnej, dopuszcza się
utrzymywanie zwierząt gospodarskich pod następującymi warunkami:

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt
spełniających wymogi prawa budowlanego,

2) prowadzenie hodowli nie będzie powodowało uciążliwości, w szczególności
zapachowych, hałasu itp. dla nieruchomości sąsiednich,

3) wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska w tym emisje będące jej
skutkiem zostaną ograniczone do obszaru nieruchomości, na której jest
prowadzona,

4) zabezpieczenia nieruchomości przed możliwością jej opuszczenia przez
zwierzęta gospodarskie,

5) usuwania zanieczyszczeń z dróg, placów, chodników pozostawione przez
zwierzęta gospodarskie,

6) składowania obornika na płycie gnojowej w sposób uniemożliwiający
odciekom przedostawanie się na teren sąsiednich nieruchomości,

Rozdział VIII

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania

§ 19.

Obowiązkowej deratyzacji podlegają budynki wielorodzinne, zakłady gastronomiczne,
zakłady przetwórstwa spożywczego, obiekty użyteczności publicznej i obsługi
ludności oraz nieruchomości, na których prowadzi się hodowlę zwierząt
gospodarskich.

§ 20.

1. Deratyzację przeprowadza się w terminach:
1) od 15 marca do 15 kwietnia – deratyzacja wiosenna,
2) od 15 października do 15 listopada – deratyzacja jesienna,

2. W przypadku zagrożenia epidemiologicznego wywołanego plagą gryzoni, Wójt
Gminy może zarządzić obowiązkową deratyzację obejmującą także inne
nieruchomości niż wymienione w § 19.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 6438


	UCHWAŁA NR XV/118/25 RADY GMINY TRZCIANA z dnia 31 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-11-12T14:07:54+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




